
 
 

VÝZVA K PODÁNÍ NABÍDEK 

 

1. Název veřejné zakázky malého rozsahu 

„Výměna a zapojení optických kabelů“             

zakázka je vedena elektronicky 

Veřejná zakázka je veřejnou zakázkou malého rozsahu dle § 27 zákona č. 134/2016 Sb., 

o zadávání veřejných zakázek (dále jen ZZVZ), zadávaná v souladu s § 31 ZZVZ, při 

dodržení zásad dle § 6 ZVZ a závazných postupů UHK (rektorský výnos č. 03/2021). 

Nejedná se o zadávací řízení dle zákona o zadávání veřejných zakázek. 

2. Zadavatel  

Tato veřejná zakázka je zadávaná na základě uzavřené smlouvy o sdružení zadavatelů, 

jejímiž subjekty jsou: 

a) Univerzita Hradec Králové; IČ: 62690094 

        (dále jako „UHK“ nebo dle uzavřené smlouvy o sdružení též „zástupce sdružení“) 

 

b) Střední průmyslová škola stavební, Hradec Králové, Pospíšilova tř. 787; 

        IČ:  62690035; (dále jako „SPŠS“) 

 

c) Obchodní akademie, Střední odborná škola a Jazyková škola s právem 

státní jazykové zkoušky, Hradec Králové; IČ 62690272; (dále jako „OAHK“) 

Sdružení bylo sjednáno ke vzájemné spolupráci při zpřístupnění internetu a propojení 

budov všech subjektů smlouvy o sdružení optickými vlákny s cílem vybrat  

nejvhodnějšího dodavatele, se kterým jednotlivé strany uzavřou příslušné smlouvy o 

dílo, a to za podmínek specifikovaných dále v této Výzvě, resp. všech jejich přílohách. 

 

3. Předmět plnění veřejné zakázky  

Předmětem této zakázky je výměna optického kabelu a s ní spojené práce. Plnění je 

rozděleno na tři (3) dílčí části A), B), C), ve kterých budou prováděny následující 

činnosti: 

Univerzita Hradec Králové poskytne pro sdílení vedení optických kabelů 1 ks HDPE 

trubky mezi budovou E (Víta Nejedlého 573, Hradec Králové) a budovu Lékařské fakulty 

Univerzity Kalovy (Šimkova 870, Hradec Králové). 

 

Část A) Řešení počítá s výměnou optického kabelu mezi objektem LF UK Šimkova - FF 

UHK Víta Nejedlého. Stávající optický kabel bude vyfouknut a nahrazen novým kabelem 

SM 9/125 32vl. U objektu SPŠ Stavební bude instalován zemní box, kde bude provedena 

odbočka do SPŠ Stavební a odbočka do OAHK. V zemním boxu budou odbočena 4 vlákna 

do objektu SPŠ Stavební a 4 vlákna do objektu OAHK. Ve finálním provedení bude 

ukončeno 24 vláken mezi LF UK Šimkova - FF UHK Víta Nejedlého, 4 vlákna mezi LF UK 

Šimkova - SPŠ Stavební a 4 vlákna mezi LF UK - OAHK.  



2 

 

Část B) Připojení SPŠ Stavební na CESNET LF UK po optickém vláknu. Řešení počítá s 

výměnou optického kabelu mezi objektem LF UK Šimkova - FF UHK Víta Nejedlého. 

Stávající optický kabel bude vyfouknut a nahrazen novým kabelem SM 9/125 32vl. U 

objektu SPŠ Stavební bude instalován zemní box, kde bude provedena odbočka do SPŠ 

Stavební. V zemním boxu budou odbočena 4 vlákna do objektu SPŠ Stavební. Ve 

finálním provedení bude ukončeno 24 vláken mezi LF UK Šimkova - FF UHK Víta 

Nejedlého, 4 vlákna mezi LF UK Šimkova - SPŠ Stavební a 4 vlákna mezi LF UK - OAHK. 

Část C) Připojení OAHK Obchodní akademie na CESNET LF UK po optickém vláknu. 

Řešení počítá s výměnou optického kabelu mezi objektem LF UK Šimkova - FF UHK Víta 

Nejedlého. Stávající optický kabel bude vyfouknut a nahrazen novým kabelem SM 9/125 

32vl. U objektu SPŠ Stavební bude instalován zemní box, kde bude provedena odbočka 

do OAHK Obchodní akademie. Do objektu OAHK  bude instalován optický kabel SM 

9/125 12vl. V zemním boxu u SPŠ Stavební budou odbočena 4 vlákna do objektu OAHK. 

Ve finálním provedení bude ukončeno 24 vláken mezi LF UK Šimkova - FF UHK Víta 

Nejedlého, 4 vlákna mezi LF UK Šimkova - SPŠ Stavební a 4 vlákna mezi LF UK - OAHK.

            

Více viz Přílohy č. 01 – Specifikace předmětu plnění a č. 02 – obchodní podmínky. 

4. Předpokládaná hodnota zakázky, 

 doba a místo realizace  

Předpokládaná hodnota zakázky činí: 770 000,00 Kč bez DPH. Tato hodnota je 

zároveň i maximální a nepřekročitelná. 

Doba realizace zakázky je stanovena do 31. 12. 2021.  

Místem realizace: Hradec Králové 

 

5. Lhůta a místo pro podání ELEKTRONICKÝCH nabídek 

Lhůta pro podání nabídek končí: dne 22. 11. 2021 v 09:00 hodin. 

Nabídky se podávají v elektronické formě prostřednictvím elektronického nástroje 

e-zak, na adrese:  
 https://zakazky.uhk.cz/vz00001150  

6. Kvalifikace a způsobilost 

Zadavatel požaduje, aby uchazeč prokázal ZÁKLADNÍ způsobilost. Tato základní 

kvalifikace je prokázána vyplněním a podepsáním čestného prohlášení v příloze č. 03.  

7. Požadavky na zpracování nabídky 

Zadavatel požaduje do nabídky: 

a) Vyplněný, a podepsaný návrh smlouvy (příloha č. 02 této Výzvy) osobou 

oprávněnou jednat za uchazeče/jeho jménem 

b) Vyplněné položkové rozpočty (soupisy prací) pro jednotlivé části A), B), C) a 

celkovou rekapitulaci – viz 4 listy přílohy č. 01 této Výzvy; 

c) Vyplněné a podepsané čestné prohlášení o splnění základní způsobilosti – příloha 

č. 03 této Výzvy; 

https://zakazky.uhk.cz/vz00001150


3 

 

V návrhu smlouvy budou uvedeny ceny konečné a neměnné po celou dobu uzavřené 

smlouvy. V nabídkové ceně musí být zahrnuty veškeré nutné náklady k řádnému plnění 

veřejné zakázky. 

Pro účely nabídky tedy uchazeč vloží vyplněný a podepsaný 1 návrh smlouvy, v jehož čl. 

II rozklíčuje ceny pro jednotlivé části plnění (A, B, C).  

S vítězem pak budou uzavřeny 3 smlouvy, neboť každý účastník o sdružení bude svým 

jménem uzavírat smlouvu jen pro svou část (tj. UHK pro část A, SPŠS pro část B, OAHK 

pro část C). 

8. Hodnotící kritéria 

Za nejvýhodnější bude považována nabídka s nejnižší nabídkovou cenou v Kč bez 

DPH za celkovou realizaci díla, a sice po celou dobu trvání smluvního vztahu, která bude 

uvedena v Příloze č. 01 - Specifikace předmětu plnění v listu „Rekapitulace CN“ v poli 

„Nabídková cena celkem“. 

9.  Dodatečné informace k zadávacím podmínkám 

Uchazeč je oprávněn požadovat po Zadavateli dodatečné informace k této Výzvě, a to 

nejpozději 4. pracovní den před uplynutím lhůty pro podání nabídek. 

Žádosti o dodatečné informace podávejte prostřednictvím elektronického nástroje. 

Na základě žádosti o dodatečné informace k podmínkám této soutěže doručené ve 

stanovené lhůtě Zadavatel poskytne dodavateli dodatečné informace, a to nejpozději do 

2 pracovních dnů ode dne doručení této žádosti. Odpovědi na ně, včetně přesného znění 

žádosti, Zadavatel uveřejní pomocí elektronického nástroje. 

Zadavatel může poskytnout dodavatelům dodatečné informace k soutěžním podmínkám 

i bez jejich předchozí žádosti. 

10. Další informace o zakázce 

Zadavatel si vyhrazuje právo odmítnout všechny nabídky bez udání důvodu a neuzavřít 

smlouvu s žádným uchazečem. Zadavatel si vyhrazuje právo dodatečně změnit či doplnit 

zadávací podmínky veřejné zakázky. Zadavatel si vyhrazuje právo kdykoliv výběrové 

řízení zrušit bez udání důvodu. Uchazeč není oprávněn provádět změny ve smlouvě. 

Jakékoliv změny mají za následek vyloučení uchazeče z dalšího hodnocení. Každý 

uchazeč může podat pouze jednu nabídku. 

 

S ohledem na povahu plnění z této VZ Zadavatel uvádí, že při přípravě nenastavil téměř 

žádné kvalifikační požadavky (za účelem podpory středních a malých podniků), požaduje 

likvidaci odpadů podle zákonných pravidel, smluvně ošetřuje dodržování BOZP, 

dodržování pracovněprávních a poddodavatelských vztahů, jinak neshledal, že by bylo 

možné další aspekty zásad odpovědného zadávání naplnit tak, aby zároveň naplnil 

ostatní zásady veřejného zadávání a řádného hospodáře. 

  

Zadavatel si vyhrazuje právo ověřit si informace poskytnuté uchazečem u třetích osob a 

uchazeč je povinen v této souvislosti poskytnout veškerou potřebnou součinnost. 

 

Přílohy výzvy:  

Příloha č. 01 - Specifikace předmětu plnění G 



4 

 

Příloha č. 02 - Smlouva o dílo 

Příloha č. 03 - Čestné prohlášení (základní způsobilost) 

 

 

 

 

 

V Hradci Králové  ………………………………………… 

 Ing. Aleš Klicnar 

 kvestor univerzity 


		2021-11-15T08:31:05+0100
	Ing. Aleš Klicnar




